

РІШЕННЯ
разової спеціалізованої вченої ради ДФ 35.725.148
про присудження ступеня доктора філософії

Здобувач ступеня доктора філософії **Володимир МОЙСА**, 1981 року народження, громадянин України, освіта вища: у 2003 році закінчив Національний університет «Львівська політехніка» за спеціальністю «Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності» та здобув кваліфікацію магістра з менеджменту, працює приватним підприємцем, виконав акредитовану міждисциплінарну освітньо-наукову програму «Економічна безпека соціально-економічних систем».

Разова спеціалізована вчена рада ДФ 35.725.148, утворена наказом Львівського державного університету внутрішніх справ, Міністерство внутрішніх справ України, м. Львів від 04 травня 2026 року № 175, у складі:

Голови разової

спеціалізованої вченої ради -

Марти КОПИТКО, доктора економічних наук, професора, завідувача кафедри менеджменту та економічної безпеки навчально-наукового інституту управління, психології та безпеки Львівського державного університету внутрішніх справ

Рецензентів -

Володимира ГОБЕЛИ, кандидата економічних наук, доцента, доцента кафедри менеджменту та економічної безпеки навчально-наукового інституту управління, психології та безпеки Львівського державного університету внутрішніх справ

Наталії ШЕВЧЕНКО, кандидата економічних наук, доцента, доцента кафедри менеджменту та економічної безпеки навчально-наукового інституту управління, психології та безпеки Львівського державного університету внутрішніх справ

Офіційних опонентів -

Євгенія РУДНІЧЕНКА, доктора економічних наук, професора, професора кафедри менеджменту та адміністрування факультету управління, адміністрування та туризму Хмельницького національного університету

Андрія ШТАНГРЕТА, доктора економічних наук, професора, професора кафедри менеджменту та маркетингу у видавничо-поліграфічній справі Інституту поліграфії та медійних технологій Національного університету «Львівська політехніка»,

на засіданні «25» червня 2026 року прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування»

Володимиру МОЙСІ на підставі публічного захисту дисертації «Управління кризовими ситуаціями на підприємстві» за спеціальністю 073 «Менеджмент» (з галузей знань 07 «Управління та адміністрування», 05 «Соціальні та поведінкові науки» за спеціальностями 073 «Менеджмент», 051 «Економіка», міждисциплінарна освітньо-наукова програма «Економічна безпека соціально-економічних систем»).

Дисертацію виконано у Львівському державному університеті внутрішніх справ, Міністерство внутрішніх справ України, м. Львів.

Науковий керівник: Василь ФРАНЧУК, доктор економічних наук, професор, старший науковий співробітник науково-дослідної лабораторії OSINT-досліджень та безпекової аналітики навчально-наукового інституту управління, психології та безпеки Львівського державного університету внутрішніх справ.

Дисертацію подано у вигляді спеціально підготовленого рукопису, який містить науково обгрунтовані теоретичні та практичні результати проведених здобувачем досліджень, які виконують конкретне наукове завдання, що має істотне значення для досліджуваної галузі знань, та характеризується єдністю змісту, а також точністю викладення матеріалу.

Дисертаційна робота є завершеною науковою працею, у якій поглиблені та розвинуті теоретико-методичних положення і розроблені науково-методичні рекомендації для управління кризовими ситуаціями на підприємстві.

У процесі дослідження одержано такі найсуттєвіші результати: удосконалено теоретико-методичний підхід до визначення безпекових аспектів управління підприємством; удосконалено понятійно-термінологічний базис управління кризовими ситуаціями на підприємстві; удосконалено науково-практичний підхід до оцінювання ефективності системи управління кризовими ситуаціями на підприємствах України в сучасних умовах; удосконалено механізм ідентифікації слабких сигналів у системі управління кризовими ситуаціями на підприємстві в сучасних умовах; набули подальшого розвитку концептуальні засади функціонування системи управління кризовими ситуаціями на підприємстві, технологія протидії чинникам, що уможливлюють виникнення кризових ситуацій на підприємстві у процесі прийняття управлінських рішень, модель формування і застосування обліково-аналітичного забезпечення в системі управління кризовими ситуаціями на підприємстві.

Дисертація виконана державною мовою, відповідає Вимогам до оформлення дисертації, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 12 січня 2017 року № 40, та Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 44, а обсяг її основного тексту відповідає вимогам міждисциплінарної освітньо-наукової програми «Економічна безпека соціально-економічних систем».

Аспірант має 13 наукових публікацій за темою дисертації, з яких 4 статті у наукових фахових виданнях України із економіки та менеджменту категорії «Б» (з них 1 стаття у періодичному науковому виданні, проіндексованому у базі даних Scopus), зокрема:

1. Franchuk V., Moysa V. Features of the adoption and implementation of management decisions in the system of countering crisis situations at the enterprise. *Науковий вісник Львівського державного університету внутрішніх справ. Серія економічна*, 2023. Вип. 1. С. 112-116. DOI: <https://doi.org/10.32782/2311-844X/2023-1-15>;

2. Мойса В.В. Характеристика системи управління кризовими ситуаціями на підприємстві. *Проблеми сучасних трансформацій. Серія: економіка та управління*, 2023. № 7. DOI: <https://doi.org/10.54929/2786-5738-2023-7-04-06>;

3. Franchuk, V., Nakonechna, N., Moysa, V., Blahuta, Y., & Kinarov, V. Counteracting legal and economic risks of enterprises under martial law. *Social and Legal Studios*, 7(3), 2024, 159-168. (Scopus). DOI: <https://doi.org/10.32518/sals3.2024.159>;

4. Мойса В.В. Засади реагування на кризові ситуації в умовах змін динамічності зовнішнього середовища: виклики для системи управління. *Науковий вісник Львівського державного університету внутрішніх справ. Серія економічна*, 2025. Вип. 1. С. 30-37. DOI: <https://doi.org/10.32782/2311-844X/2025-1-4>.

У дискусії взяли участь (голова, рецензенти, офіційні опоненти) та висловили зауваження та рекомендації:

1. Марта КОПИТКО, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри менеджменту та економічної безпеки навчально-наукового інституту управління, психології та безпеки Львівського державного університету внутрішніх справ, яка звернула увагу, що:

1) На рис. 1.6 (ст. 67) у представленій структурі системи управління кризовими ситуаціями на підприємстві потребують уточнення для вказаних суб'єктів й об'єктів управління кризовими ситуаціями щодо безпекової діяльності в межах підприємства, тобто їх відповідності суб'єктам і об'єктам безпеки; а також, відмінність між «антикризовим механізмом» та «механізмом управління кризовими ситуаціями».

2. Володимир ГОБЕЛА, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри менеджменту та економічної безпеки навчально-наукового інституту управління, психології та безпеки Львівського державного університету внутрішніх справ, який надав позитивну рецензію та звернув увагу, що:

1) У роботі ґрунтовно розкрито безпекову складову управління кризовими ситуаціями, проте доцільно було б більш чітко окреслити взаємозв'язок між рівнем економічної безпеки та стратегічними цілями підприємства, що дозволило б продемонструвати довгостроковий вплив антикризових рішень на конкурентоспроможність суб'єкта господарювання.

2) У частині, присвяченій обліково-аналітичному забезпеченню управління кризовими ситуаціями (сторінки 168–174), доцільно було б доповнити модель коротким описом вимог до цифрової підтримки процесу, зокрема рівня

автоматизації обробки даних та використання сучасних інформаційних систем, що особливо актуально в умовах воєнної нестабільності та зростання інформаційних ризиків.

3. Наталія ШЕВЧЕНКО, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри менеджменту та економічної безпеки навчально-наукового інституту управління, психології та безпеки Львівського державного університету внутрішніх справ, яка надала позитивну рецензію та звернула увагу, що:

1) У другому розділі детально проаналізовано безпековий контур сільськогосподарських підприємств в умовах воєнного стану та запропоновано модель траєкторії змін, що впливають на їх функціонування. Разом із тим, доречним було б розширити інтерпретацію отриманих результатів шляхом короткого порівняння довоєнних і воєнних тенденцій із виділенням якісно нових чинників, що сформувалися саме в період повномасштабного вторгнення.

2) До аналізу 2.1 доцільно додати показники яких саме сільськогосподарських культур найбільше реалізовується підприємствами (зернових, олійних тощо), зокрема їх частку у загальному обсязі виробництва та експорту, динаміку змін, що дозволило б більш комплексно оцінити вплив кон'юнктурних трансформацій ринку на формування кризових ризиків.

4. Євгеній РУДНІЧЕНКО, доктор економічних наук, професор, професор кафедри менеджменту та адміністрування факультету управління, адміністрування та туризму Хмельницького національного університету, який надав позитивний відгук та звернув увагу на наступне:

1) Доцільно було б рисунок 2.11 детальніше описати у тексті роботи з акцентом на формування кризових ситуацій на підприємствах сільськогосподарського сектору;

2) У таблиці 2.4 доцільно було б додати деталізовані рекомендації щодо аналізованих сценаріїв антикризових дій для сільськогосподарських підприємств.

5. Андрій ШТАНГРЕТ, доктор економічних наук, професор, професор кафедри менеджменту та маркетингу у видавничо-поліграфічній справі Інституту поліграфії та медійних технологій Національного університету «Львівська політехніка», який надав позитивний відгук та зауважив:

1) Виконаний у підрозділі 2.1 аналіз змін у діяльності сільськогосподарських підприємств доцільно було доповнити даними щодо кількості таких суб'єктів господарювання в динаміці, зокрема за масштабами діяльності, та з акцентом на їх фінансових результатах, зокрема часткою збиткових, що є важливими критеріями для оцінювання кризових ситуацій;

2) На ст. 132–133 дисертант виділяє найважливіші внутрішні чинники. Дискусійним є формулювання назви першого із вказаних чинників, зокрема «М1. Відсутність результату в прийняття та реалізації управлінських рішень щодо підвищення рівня економічної безпеки», що фактично відповідає за змістом низькій професійній кваліфікації менеджменту.

Результати відкритого голосування:

«За» 5 членів ради,

«Проти» 0 членів ради.

На підставі результатів відкритого голосування разова спеціалізована вчена рада ДФ 35.725.148 присуджує Володимиру МОЙСІ ступінь доктора філософії з галузей знань 07 «Управління та адміністрування», 05 «Соціальні та поведінкові науки» за спеціальностями 073 «Менеджмент», 051 «Економіка», міждисциплінарна освітньо-наукова програма «Економічна безпека соціально-економічних систем».

Відеозапис трансляції захисту дисертації додається.

Голова разової
спеціалізованої вченої ради
доктор економічних наук, професор



Марта КОПИТКО

